- diffugiunt, fera facta suis cum multa dedere. 1340
 Si fuit ut facerent: sed uix adducor ut ante
 non quierint animo praesentire atque uidere
 quam commune malum fieret foedumque, futurum.
 Et magis id possis factum contendere in omni
 in uariis mundis uaria ratione creatis 1345
 quam certo atque uno terrarum quolibet orbi.
 Sed facere id non tam uincendi spe uoluerunt,
 quam dare quod gernerent hostes, ipsique perire,
 qui numero diffidebant armisque uacabant.
- Nexilis ante fuit uestis quam textile tegmen. 1350
 Textile post ferrumst, quia ferro tela paratur,
 nec ratione alia possunt tam leuia gigni
 insilia ac fusi radii scapique sonantes.
 Et facere ante uiros lanam natura coegit
 quam muliebre genus (nam longe praestat in arte 1355
 et sollertia est multo genus omne uirile),
 agricolae donec uitio uertere seueri,
 ut muliebris id manibus concedere uellent
 atque ipsi pariter durum sufferre laborem
 atque opere in duro durarent membra manusque. 1360
- At specimen sationis et insitionis origo
 ipsa fuit rerum primum natura creatrix,
 arboribus quoniam bacae glandesque caducae
 tempestiuu dabant pullorum examina super;
 unde etiam libitumst stirpis committere ramis 1365
 et noua defodere in terram uirgulta per agros.
 Inde aliam atque aliam culturam dulcis agelli
 temptabant fructusque feros mansuescere terra
 cernebant indulgendo blandeque colendo.
 Inque dies magis in montem succedere siluas 1370
 cogeabant infraque locum concedere cultis,
 prata lacus riuos segetes uinetaque laeta
 collibus et campus ut haberent, atque olearum
 caerulea distinguens inter plaga currere posset
 per tumulos et conuallis camposque profusa; 1375

gaur ere sarritan burdinak sastaturiko elefanteak noranahi zabaltzen direnez, euretarren artean triskantza galantak egin ondoren. Baldin benetan hori egin bazuten. Nekez sines dezaket aurrez ezin zutela kalkulatu nolako hondamen lazgarria gaineratuko zitzaien denei. Hori unibertsoan, era anitez sorturiko mundu anitzetako batean, gertatu dela pentsatzea bidezkoago duzu, dena delako lurbira jakin eta bakaurrean baino. Bainan hori egin nahi izan zuten, ez hainbeste irabazteko itxaropenez, etsaiei garraisibidea emateko baizik, nahizta eurak bertan hil, kopuruaz fidatzen ez zirelako edo armarik ez zeukatelako. Soineko txirikordatuak estalki echoak baino aurreragokoak izan ziren. Ehunak burdinaren ondorengo dira, ehundegiak burdinaz egiten baitira, eta ez dago irazki-hariak, anezkak eta ardatz kantariak bezalako tresna hain xumeak beste inola egiterik. Eta naturak gizonezkoak andrezkoak baino lehenago pilatu zituen artilegintzan (gizon enda, oro har, askoz artosoago eta trebeago baita), nekazari lantsuek lotsartzat hartu eta lan hora emakumei pozik utzi arte, ehuleek ere neke gogor bera jasan zezaten eta langintza zakarrean gorputza eta eskuak zail zitzaten.